
e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Varese 
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.D. 29 aprile 2020, n. 510, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è stato bandito il 

concorso straordinario per l'immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e 

secondo grado su posto comune e di sostegno; 

VISTO il D.D. 8 luglio 2020, n. 783, pubblicato in G.U. 10 luglio 2020, n. 53, relativo alle modifiche e 

integrazioni al sopracitato decreto n. 510/2020; 

VISTA la nota 01 ottobre 2020, DGPER 30059, con cui sono state fornite istruzioni operative relativamente 

allo svolgimento della prova scritta computerizzata; 

VISTO in particolare il punto della suddetta nota 30059/2020, in cui si stabilisce che in ogni istituzione 

scolastica siano presenti dei Comitati di Vigilanza, uno o più responsabili tecnici d'aula e il personale addetto 

a compiti di sorveglianza e assistenza interna; 

VISTA la delega agli Ust n. prot. 25893 del 13.10.2020 per la formazione dei comitati di vigilanza delle 

scuole nelle cui aule si svolgeranno le prove del concorso; 

VISTA la nota di questo ufficio n. prot. 6594 del 14.10.2020 con la quale si invitavano le scuole a indicare 

i componenti del comitato di vigilanza e i nominativi dei referenti di aula; 

VISTO l’avviso prot. AOODRLO 8404 del 28.04.2021 avente ad oggetto l’espletamento delle prove 

suppletive della procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di personale docente 

della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno; 

VISTE le comunicazioni delle scuole interessate ed acquisite le dichiarazioni di assenza di cause di 

incompatibilità del personale designato; 

CONSIDERATA la necessità di costituire i comitati di vigilanza per lo svolgimento delle prove concorsuali; 

DECRETA 

la costituzione dei comitati di vigilanza e l'individuazione dei referenti d'aula come qui di seguito 

indicati: 

 

Per l'ISIS Falcone: 

PRESIDENTE 

Ing. Vito Ilacqua, dirigente scolastico 

COMPONENTI 

1) Nadia Costa, docente 



e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

2) Ignazio Scimone, docente 

SEGRETARIO 

Angelina Saviano 

REFERENTE D'AULA 

Lab. B1.14 A.T. Carmelo Battaglia (tecnico) 

Docente, Trifirò Francesco (sorveglianza) 

Per l'ISIS I. Newton: 

PRESIDENTE L1 

Prof.ssa Frascoli Laura 

SEGRETARIO L1 

Prof. Giulianati Gianluca  

Sostituto – A.A. Sig.ra Roncoroni Laura 

COMPONENTI L1 

1) Prof. Cirelli Ercole 

2) Prof. Fazio Ferdinando 

PERSONALE A DISPOSIZIONE L1 

1) D’Epiro Alberto 

2) Garzieri Simone 

PRESIDENTE 2/1 (aula TAR) 

Prof.ssa Frascoli Laura 

SEGRETARIO 2/1 (aula TAR) 

Prof. Giulianati Gianluca  

Sostituto – A.A. Sig.ra Roncoroni Laura 

COMPONENTI 2/1 (aula TAR) 

1) Prof. Lemme Giuseppe 

2) A.T. sig. Mennone Gianpiero 

PERSONALE A DISPOSIZIONE 2/1 (aula TAR) 

1) Prof. Cione Vincenzo 

2) Prof. Marino Giuseppe 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar o al Presidente della Repubblica 

rispettivamente entro 60 e 120 gg. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 
Giuseppe CARCANO 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Ufficio XIV – dirigente Giuseppe Carcano/CB 


		2021-05-17T07:43:08+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2021-05-17T10:39:57+0200
	Varese
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE.U.0004691.17-05-2021




